
 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                Edição Nº: 671

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2022 às 22:19:45

                             1 / 10



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                Edição Nº: 671

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2022 às 22:19:45

                             2 / 10



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                Edição Nº: 671

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

DECRETO N. º 079/2022 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre Nomeação do Secretário 
Municipal de MEIO AMBIENTE do Município de 
Cruzmaltina; e dá outras providências. 

 
    O Prefeito do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, o  Senhor 
NATAL CASAVECHIA no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  
 

 
DECRETA: 

 
 
    Art. 1º -  Fica Nomeado o Senhor  DENIR NOVAIS, no cargo, em 
comissão, de Secretário Municipal de Meio Ambiente, símbolo CC-1, da Prefeitura Municipal de 
Cruzmaltina.  
  
    Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  
revogado o Decreto n° 036/2021, de 12 de Fevereiro de 2021. 
 
 
                                             
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, Estado do Paraná, 25 de Julho de 
2.022. 
 
 
 
 

 
__________________________________ 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2022 às 22:19:45

                             3 / 10



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                Edição Nº: 671

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Republicar por incorreção 

                                                              DECRETO N. º 080/2022 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre Nomeação do Departamento 
de Tributação do Município de Cruzmaltina; e dá 
outras providências. 

 
    O Prefeito do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, o  Senhor 
NATAL CASAVECHIA no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  
 

 
DECRETA: 

 
 
    Art. 1º -  Fica Nomeado a Senhora  BIANCA DE OLIVEIRA, ocupante 
do cargo de Oficial Administativo, para responder pelo Departamento de Tributação, da Prefeitura 
Municipal de Cruzmaltina.  
  
    Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
Revogadas as disposições em contrário. 
 
                                             
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, Estado do Paraná, 25 de Julho de 
2.022. 
 
 
 
 

 
__________________________________ 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2022 às 22:19:45

                             4 / 10



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                Edição Nº: 671

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

IlI-TERMO ADITIVO PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2021 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA E A EMPRESA 
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 

 
 
O MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, pessoa jurídica de direito público, situado na 

Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 40, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo 
Prefeito Municipal, Natal Casavechia, portador da Cédula de Identidade, RG nº 3.791.838-5/SSP-PR 
e inscrito no CPF/MF nº 519.796.129-72, brasileiro, casado, residente e domiciliado, na Avenida Padre 
Gualter Farias Negrão, 407, centro, na cidade de Cruzmaltina–PR a seguir denominado 
CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.138.949/0001-77, com sede na Rua Monteiro Lobato nº 
297, na cidade de Jataizinho Pr , neste ato representada pelo Senhor (a) Valdenir Rosa , portador (a) 
da Cédula de Identidade, RG nº 3.971.039-0 e inscrito (a) no CPF/MF nº 547.080.799-15, residente e 
domiciliado a Rua Euzebio Monteiro nº 504, na cidade de Jataizinho Pr, CEP 86210-000, a seguir 
denominada CONTRATADA, firmam este lII-TERMO ADITIVO PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2021, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
028/2021, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR RECOMPOSTO 
 
I – A presente recomposição de valores tem por objetivo o acréscimo dos valores dos ITENS 27 da Ata 
de Registro de Preços, cujo valores adotados a partir da recomposição seguirão tabela abaixo: 

 
 
II – Portanto, a presente Ata de Registro de Preços, resta aditivada em R$ 76,97 (setenta e seis reais 
e noventa e sete centavos), e o valor total da Ata de Registro de Preços passa a ser R$ 112.955,57 
(cento e doze mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas da ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS originário não explicitamente modificados neste IlI - TERMO ADITIVO. 

 

Item Saldo Atual Descrição 
Valor 

Anterior 
Valor 

Recomposto 

27 43 

Maionese 500gr. Composta por: Água, 
Óleo Vegetal, Ovo Pasteurizado, Amido 
Modificado, Vinagre, Açúcar, Sal, Suco de 
Limão, Acidulante Ácido Láctico, 
Estabilizante Goma Xantana, Conservador 
Ácido Sórbico, Sequestrante EDTA Cálcio 
Dissódico, Corante Páprica, Aromatizante 
e Antioxidantes BHA, BHT e Ácido Cítrico. 
Acondicionada em pote com no mínimo 
500 gr. 

R$ 3,20 R$ 4,99 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2022 às 22:19:45

                             5 / 10



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                Edição Nº: 671

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias 
de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, aos vinte e 

sete dias de maio de dois mil e vinte e dois. (27/07/2022). 
 

 
 
 

_________________________ 
Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

 

_____________________________________ 
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 

Valdenir Rosa – Representante Legal 

 
TESTEMUNHAS: 
 
 
 
______________________________________ 

1. nome 
CPF: 

 

_____________________________________ 
2. nome 

CPF: 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2022 às 22:19:45

                             6 / 10



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                Edição Nº: 671

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2022 às 22:19:45

                             7 / 10



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                Edição Nº: 671

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2022 às 22:19:45

                             8 / 10



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                Edição Nº: 671

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2022 às 22:19:45

                             9 / 10



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                Edição Nº: 671

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

PORTARIA N. 149/2022 
 

 
“Súmula. Nomeia Comissão Especial de Avaliação de 
desempenho de servidor da Câmara Municipal de Vereadores de 
Cruzmaltina, Estado do Paraná.” 

 
    O Presidente do Poder Legislativo Municipal de Cruzmaltina, Estado 
do Paraná, Sr. VLAUMIR MORADOR, usando das atribuições legais resolve: 
    Art.1º. Nomear Comissão Especial de Avaliação de Desempenho 
de servidor do Poder Legislativo Municipal, para fins de progressão funcional, composta pelos 
seguintes membros: 
 

PRESIDENTE: Angelita Aparecida Medrado – Contadora 
SECRETÁRIA: Adriana Aparecida de Araújo Malaquias – Auxiliar de Serviços Gerais 

MEMBRO: Isabel Cristina Moreira de Abreu – Diretora da Câmara 
 
    Art.2º. A Comissão Especial de Avaliação adotará todas as medidas 
para promover a avaliação do servidor do Poder Legislativo Municipal, na forma da Lei 596/2019, que 
instituiu o Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos servidores públicos da Câmara Municipal de 
Cruzmaltina, Estado do Paraná. 
 
    Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário. 
 
    Gabinete da Presidente do Poder Legislativo de Cruzmaltina, 27 de 
julho de 2022. 
 
 
 
 

VLAUMIR MORADOR 
Presidente do Poder Legislativo 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2022 às 22:19:45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2022-07-27T22:19:45-0300




